
���
| SEX 06 MAR 2020 | CLASSIFICADOS | 15

SÚMULA DE REQUERIMENTO DA LICENÇA PRÉVIA - LP

FLORESTAL ALVORADA FLORESTAMENTO E REFLORESTAMENTO LTDA. de 
CNPJ-MF n° 43.343.052/0001-73, torna público irá requerer, junto ao IAT, a Licença Prévia 
para explotação de pequena cascalheira – jazida de diabásio a ser implantada na Fazenda Boa 
Vista, Distrito de Moquém, Município de Ventania, Paraná.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, TIPO PICK-UP (PICAPE), 
CABINE DUPLA.  Valor Máximo: R$ 70.650,00. Recebimento dos envelopes: até 14h30 do 
dia 20/3/2020.  Início da Sessão Pública do Pregão: às 14h30 do dia 20/3/2020.
RETIRADA DO EDITAL E ELEMENTOS INSTRUTORES: será na FAUEPG, sito à Rua 
Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– 
Fone 0** (42) 3220-3497 ou (42) 2102-8925, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 

todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site www.fauepg.org.br. 
Ponta Grossa, 5 de março de 2020.

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

SERVIÇO DISTRITAL DE PIRIQUITOS

Município e Comarca de Ponta Grossa

E D I T A L D E P R O C L A M A S

Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram-me os documentos
exigidos pelo artigo 1525 nº I, II, IV e V do Código Civil Brasileiro.

SERGIO MAIOR e DEIZE CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA
AMBROSIO GERALDO BRICAILO e RAILENE WINTER

MARCOS RODRIGUES DA SILVA e ANDRIELE STACHUK AVELAR
ODIVALDO CASTILHO DOS SANTOS e KARINA DE MELO GONÇALVES

IZAIAS DUBIEL E JEANINE KAREN DE GODOI
MARCIO WOLSKI e KELLEN CRISTINA CAMARGO

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei.

LEONIDAS MERCER CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 

OBJETO: Seleção de propostas 

visando a aquisição de 2 (dois) 

veículos 0 km, ano/modelo 2020 

ou superior, para utilização 

como ambulância, sendo 1 (um) 

veículo adaptado, nos termos da 

solicitação da Secretaria de Saúde e 

Vigilância Sanitária. CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO: Menor Preço por 

Lote. SESSÃO PÚBLICA E INÍCIO 

DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 

19/03/2020 às 09h00min. LOCAL: 

Departamento de Licitação e 

Contratos - Rua Benjamin Constant 

n.º 340, Centro, Reserva/PR. O Edital 

e Anexos estão disponíveis para 

download no endereço eletrônico: 

http://177.92.23.229:7476/SysPortal/

public/paginaConteudoLink.xhtml

?relatorioId=622&categoriaId=23, 

ou ainda, solicitados pelo e-mail: 

reservalicitacoes@gmail.com. 

Reserva (PR), 04 de março de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RESERVA

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATANTE: Av. Coronel 

Rogério Borba, 741, inscrito no CGC/

MF nº 76.169.879/0001-61, neste 

ato representado pelo (a) Prefeito 

(a) Municipal, em pleno exercício 

de seu mandato e funções, Senhor 

Frederico Bittencourt Hornung, 

portador da Cédula de Identidade RG 

nº 543.684-2/SSP-PR e do CPF/MF nº 

039.256.259-68, e CONTRATADA: 

ARENA PARTICIPAÇÕES 

SOCIETÁRIAS LTDA inscrita no 

CNPJ sob o n.º 02.879.936/0001-60.

OBJETO: Execução de 8.814,90 m² 

de recape asfáltico em CBUQ em vias 

urbanas do Município. 

VALOR: R$ 699.796,94 (seiscentos 

e noventa e nove mil, setecentos e 

noventa e seis reais e noventa e quatro 

centavos). As despesas com a execução 

do objeto deste Contrato correrão a 

conta 05.002.26.782.0005.1006 - 623 

- 4490.51.00.00.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias 

contados a partir do 11° (décimo 

primeiro) dia da data da assinatura do 

Contrato de Empreitada e de acordo 

com o estabelecido no cronograma 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias.

DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 28 de Fevereiro de 

2020.

FORO: Comarca de Reserva, Estado 

do Paraná.

Reserva-PR, 28 de Fevereiro de 

2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA
Estado do Paraná

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RESERVA, ESTADO DO PARANÁ, no uso 
de suas atribuições legais. 
Considerando a convocação de candidatos aprovados no Concurso Público nº. 
001/2016 para assumir cargos públicos, realizada pelo Edital de Convocação de 
número 008 /2020, datado de 18/02/2020.
Considerando a informação apresentada pelo Departamento de Recursos Humanos, 
apresentando os candidatos convocados em condição de serem nomeados, bem 
como informando eventuais desistências.
R E S O L V E
Art. 1º Ficam nomeados a partir de 02 de março de 2020, os candidatos aprovados no 
concurso público nº. 001/2016, convocados conforme Edital de Convocação número 
008/2020, datado de 18 de fevereiro de 2020, nos cargos abaixo mencionados, para 
integrarem o quadro único de provimento efetivo deste Município, como segue:
I - CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME
31 211307 ELISANE AMARAL BUENO DE OLIVEIRA 50,00

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO, em 03 de março de 2020.

FREDERICO BITTENCOURT HORNUNG
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

Estado do Paraná

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA. CONTRATADA: INTERPRISE BANDA 
SHOW LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o n.º 04.493.879/0001-01. OBJETO: Contratação 
de pessoa jurídica especializada para a locação e instalação de estruturas para a realização das 
festividades em comemoração aos 99 anos do Município de Reserva, nas datas de 27 (sexta-
feira), 28 (sábado) e 29 (domingo) de março de 2020. VALOR TOTAL: R$ 84.999,00 (oitenta 
e quatro mil novecentos e noventa e nove reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/03/2020 À 
02/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA
Estado do Paraná

Súmula: Convoca Servidores para prestar serviços em regime de jornada estendida e dá 
outras providências
O PREFEITO MUNICIPAL DE RESERVA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artigo 69 da Lei Orgânica do Município c/c art. 40 da Lei nº 591, de 08 de 
agosto de 2014;
Considerando a necessidade da convocação de professores para prestar serviços em regime 
suplementar informado no ofício nº. 163/2020 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esportes e Lazer, para substituição de Professora com carga hora de 40 horas semanais, 
afastada por 60 dias para tratamento de doença.
R E S O L V E
Art. 1º Fica convocada para prestar serviços em regime de jornada estendida de mais 20 
(vinte) horas semanais, conforme o que dispõe o art. 40 da Lei Municipal nº 591/2014, os 
servidores abaixo relacionados.

NOME MATRÍ-
-CULA

ÓRGÃO / UNIDA-
DE ESCOLAR

FUNÇÃO DO 
MAGISTÉRIO

DATA DE 
INÍCIO

DATA DO
TÉRMINO

DENIZE 
SAUTCHUK 
BATISTA

91558 Centro Municipal 
de Educação 
Infantil Pingo de 
Gente.

Docência. 04/03/2020 30/04/2020

SOELI APA-
RECIDA 
MARKOVICZ 
GRANISKA

21475 Centro Municipal 
de Educação 
Infantil Pingo de 
Gente.

Docência. 04/03/2020 30/04/2020

Art. 2º Para serviços prestados em regime de jornada estendida, os professores receberão 

de trabalho, a partir da data em que foram convocados, conforme disposto no § 1º do art. 40 
da Lei Municipal 591/2014.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
GABINETE DO PREFEITO, em 03 de março de 2020.
 

FREDERICO BITTENCOURT HORNUNG
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº     05 /2020 
 
O Município de Teixeira Soares torna público que fará realizar, às 09:30 horas 
do dia 24 de março  do ano de 2020, na Rua XV de Novembro  n° 135  em 
Teixeira Soares , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Sede do 
município 

Construção de 
Barracão 

Área de Intervenção   
908,96 m  300 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacaoecompras@teixeirasoares.pr.gov.br . Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (42) 3460-
1155. 
 
                                             Teixeira Soares, 06 de março de 2020. 

                                              LUCINEI CARLOS THOMAZ 
                                                        Prefeito Municipal 

 


